
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

  ČERVEN 2014 

Jílovská
Číslo 6
Ročník XXIII
Vyšlo dne: 20. 6. 2014
Zdarma

SOVA
UVNITŘ MIMO JINÉ NAJDETE:
• Školní akademie … str. 1
• O čem jednala RMJ … str. 2
• Události PČR, MP, JSDHO … str. 3
• Zprávy z úřadu … str. 4
• Co občana zajímá: koupaliště … str. 5
• Anketa … str. 5
• Zprávy ZŠ … str. 6
• Knihovna nabízí … str. 7
• Jílovský komorní sbor … str. 8
• Sálová kopaná … str. 8
• SDH a JSDHO … str. 9
• Inzertní dvoustrana … str. 10 + 11
• Společenské rubriky … str. 12
• Dovolené lékařů … str. 12
• Den dětí, MC Sovička … vložený list
• Noc kostelů, program Letních zámeckých slavností 
  … vložený list
 

ÚŘAD INFORMUJE:
• Výsledky voleb do EP … str. 2
• Poplatky za odpad … str. 4
• Nový propagační materiál města … str. 4
• Upozornění zájemcům o Noční prohlídky ... str. 4
• Výzva nadšencům a chovatelům zvířectva … str. 4
• Příležitost pro nezaměstnané z Jílového … str. 7

Prázdninové dvojčíslo
Jílovské sovy vyjde

v pátek 8. srpna 2014.

Uzávěrka všech příspěvků je
25. července 2014 v 11 hodin.

V sobotu 31. května se konala v pořadí 11. akademie žáků Základní školy 
Jílové. Tentokrát opět v děčínském divadle. Uskutečnila se pod názvem 
„Pojďte s námi do cirkusu aneb Není cirkus jako cirkus“. Jako každoročně, 
i letos měla každá třída možnost připravit si pro rodiče nějaké zajímavé vy-
stoupení na dané téma. Děti se na svá vystoupení pečlivě připravovaly za 
vydatné pomoci svých učitelů a pracovníků Střediska volného času. Díky jim 
všem divadlo ožilo vtipnými scénkami, artistickými kousky, tancem i zpě-
vem. Akademie se zúčastnilo více než 270 žáků naší školy. Většina rodičů
s povděkem přivítala, že se vystoupení konalo v sobotu, o čemž svědčí  na-
prosto vyprodané divadlo. Bohužel jsme ani nemohli uspokojit poptávku po 
vstupenkách pro všechny zájemce, což je nám moc líto, ale divadlo má svou 
omezenou kapacitu.
Je nám líto, že jsme museli odmítnout i nabídku na vystoupení zájmového 
útvaru Zumba pod vedením paní Matuškové. Po jejich vystoupení v loňském 
roce nás kontaktovali i vedoucí dalších kroužků s žádostí umožnit jim prezen-
tovat svou práci na této přehlídce. Bohužel jsme je z časových, organizačních
i kapacitních důvodů museli odmítnout. Tím spíše jsme nemohli vyhovět Zum-
bě paní Matuškové, neboť se navíc nejedná ani o kroužek Střediska volného 
času při ZŠ Jílové. Ačkoli do kroužku docházejí žáci naší školy, jednalo se o školní 
akci a děti tedy měly možnost předvést své vystoupení v rámci své třídy.  
Nemůžeme opomenout ani ekonomické důvody. Škola hradí nemalou část-
ku za pronájem divadla, zajištění přepravy všech účinkujících na generální 
zkoušku a všech zájemců na sobotní vystoupení. Kroužky, které nespadají 
pod Středisko volného času a rády by prezentovaly veřejnosti svou celoroč-
ní práci, mají možnost obrátit se na kulturní referentku našeho města, paní 
Petru Nedvědovou a uskutečnit podobnou akci, na kterou se jistě také nejen 
rodiče, ale i mnozí občané přijdou podívat a odmění děti velkým potleskem.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě naší akademie a věřte, že jich 
nebylo málo. Ať už se jedná o žáky či dospělé, všichni se společnými silami 
zasloužili o hladký průběh celé akademie. Doufáme, že se veřejnosti vystou-
pení líbilo a již nyní se těšíme na další ročník.

SVČ

Školní akademie aneb
„Pojďte s námi do cirkusu“

POZVÁNKA na 32. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které 
se bude konat v úterý 24. června 2014 od 16 h v 1. patře Jílovského zám-
ku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních deskách města.



2

RA
DA

 M
ĚS

TA O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 13. 5. mimo jiné:
• vzala na vědomí Zprávu o plnění úkolů předloženou na 46. schůzi 
RMJ dne 13. 5. 2014
• vzala na vědomí zápis z 23. zasedání Komise bytové a výstavby 
Rady města Jílové ze dne 5. 5. 2014; schválila přidělení 2 bytů no-
vým nájemníkům
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „Výměna oken
v bytových jednotkách č. 3, 4 a 5 v objektu sídla pečovatelské služ-
by, Přemyslova 298, Jílové, včetně stavebních úprav“ – firmu RI 
OKNA a.s., se sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec, IČ 60724862, DIČ 
CZ60724862, a to na základě výsledku hodnocení nabídek výběrovou 
komisí; schválila uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem
• schválila výběr dodavatele pro realizaci zakázky „OPRAVA PŘEDNÍ 
NÁPRAVY ZEMNÍHO STROJE CASE 580 K TURBO 4x4“ - společnost 
František Čeliš EVROPS a.s., 400 10 Chlumec – Český Újezd 247, IČ 
27303608, a to na základě výsledku hodnocení nabídek výběrovou 
komisí; schválila uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem
• schválila zrušení výzvy č. 5/2014 „OPRAVA ROZHLEDNY SNĚŽNÍK, 
OPRAVA OCHOZU NA st.p.č. 153, k.ú. Sněžník“, schválila zadání vý-
zvy č. 10/2014 „OPRAVA ROZHLEDNY SNĚŽNÍK, OPRAVA OCHOZU 
NA st.p.č. 153, k.ú. Sněžník“ s upraveným návrhem smlouvy o dílo; 
jmenovala členy výběrové komise
• schválila zadání výzvy č. 09/2014 na realizaci zakázky „Správa do-
movních plynových kotelen“; jmenovala členy výběrové komise 
• schválila zadání výzvy 8/2014 „VÝMĚNA VODOVODNÍCH STOUPA-
ČEK NA TEPLOU I STUDENOU VODU, bytový dům ul. Nová 183, 184, 
185, 186 Jílové“, jmenovala členy výběrové komise
• projednala záležitosti týkající se pozemků města (zejména záměry 
pronájmu, nájemní smlouvy)
• schválila pronájem prostoru sloužící podnikání v objektu Teplická 
č.p. 6, 407 01 Jílové, fyzické osobě – podnikateli, Richardovi Kindlo-
vi, se sídlem Nerudova 236/4, 405 02 Děčín I – Děčín, IČ 87454807 
(občerstvení v areálu koupaliště)
• schválila smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, týka-
jící se konkrétních staveb a pozemků 

Úplná znění všech usnesení přijatých Radou a Zastupitel-
stvem města Jílové naleznete na webových stránkách

www.mujilove.cz
v sekci „Samospráva“ - „Rada“ nebo „Zastupitelstvo“.

• schválila uzavření dohody „o příležitostní výpomoci městu Jílové“ 
mezi Městem Jílové, se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
zastoupenou starostou města Miroslavem Kalvasem a panem Jiřím 
Vyčítalem
• schválila uzavření Smlouvy o natočení reportáže z akce „Vítáme 
léto!“ pořádané dne 21. 6. 2014 mezi Městem Jílové, Mírové náměstí 
280, 407 01 Jílové, IČ 00261408, zastoupeným starostou Miroslavem 
Kalvasem a fyzickou osobou – podnikatelem, paní Ivanou Mařano-
vou se sídlem Werichova 2743/6, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 13470426
• schválila uzavření darovacích smluv, jejichž předmětem jsou dary 
na vydání publikace „KAMENNÁ DÁMA aneb ŽIVOT ROZHLEDNY
A POD ROZHLEDNOU“
• schválila uzavření Deklarace o spolupráci mezi Městem Jílové, 
se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, IČ 00261408, zastou-
peným starostou města p. Miroslavem Kalvasem a veřejnoprávní 
institucí ČESKÝ ROZHLAS, se sídlem Vinohradská 1409/12, 12 000 
Praha - Vinohrady, IČ 45245053, zastoupeným Ing. Mgr. Milanem 
Knotkem, ředitelem Rozhlasového studia SEVER; pověřila starostu 
města podpisem této Deklarace
• schválila udělení souhlasů Města Jílové, jako vlastníka pozemků,
s pokácením dřevin 
• schválila ceník vynaložených výdajů při výkonu člena a použití 
techniky JSDHO Jílové – Modrá
• schválila užívání oficiálního znaku města Jílové Mateřským cent-
rem Sovička o.s, IČ 22908668, se sídlem E. Krásnohorské 143, 407 
01 Jílové, v rámci jeho veškerých aktivit
• schválila upravený ceník pronájmů Jílovského zámku 
• schválila vyřazení neaktuálních ročníků časopisů dle uvedeného 
seznamu a jejich odprodej čtenářům za cenu 20 Kč za celý ročník 
jednoho časopisu
• jmenovala na základě § 102 odst. 2 písm. G) zák. č. 128/2001 Sb., 
o obcích, slečnu Veroniku Vyšatovou do funkce Vedoucí odboru fi-
nančního MÚ Jílové, s účinností od 23. 6. 2014.

zpracovala Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Výsledky voleb do Evropského parlamentu, které se konaly
ve dnech 23. 5. – 24. 5. 2014 ve městě Jílové

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 SNK Evropští demokraté 3 0,60

2 Koalice SP a NO! 4 0,80

3 Klub angažovaných nestraníků 0 0,00

4 NE Bruselu-Národní demokracie 2 0,40

5 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 23 4,65

6 Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 7 1,41

7 Koalice TOP 09 a STAN 34 6,88

8 Liberálně ekologická strana 1 0,20

9 LEV 21-Národní socialisté 3 0,60

10 Komunistická strana Čech a Moravy 92 18,62

11 evropani.cz 0 0,00

12 REPUBL. STR. ČECH, MORAVY A SLEZSKA 1 0,20

13 Fair play - HNPD 0 0,00

14 Česká strana sociálně demokratická 73 14,77

16 ANO 2011 104 21,05

17 „Strana rovných příležitostí“ 0 0,00

18 Moravané 0 0,00

19 Česká strana regionů 1 0,20

20 Občanská demokratická strana 31 6,27

21 VIZE 2014                    3 0,60

22 Úsvit přímé demokracie T. Okamury 27 5,46

23 Strana zelených 11 2,22

24 Strana svobodných občanů 19 3,84

25 Romská demokratická strana 0 0,00

26 Komunistická str.Českosloven. 5 1,01

27 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 1 0,20

28 ANTIBURSÍK - STOP EKOTERORU! 0 0,00

29 Koalice DSSS a SPE 4 0,80

30 HNUTÍ SOCIÁLNĚ SLABÝCH 0 0,00

31 Republika 1 0,20

32 Česká pirátská strana 34 6,88

33 Česká Suverenita 0 0,00

34 Koruna Česká (monarchistická strana) 1 0,20

35 Aktiv nezávislých občanů 1 0,20

36 Česká strana národně sociální 1 0,20

37 Občanská konzervativní strana 1 0,20

38 Věci veřejné 6 1,21

39 OBČANÉ 2011 0 0,00

Voličů ve městě: 4 211. Odevzdané obálky: 503. Platných hlasů: 494. Volební účast: 11,94 %. Bližší informace získáte na www.volby.cz



3

Hrátky s kameny na parkovišti
5. 5. 2014 v 17.15 hod. bylo přijato oznámení, že na parkovišti pod panelovým domem ul. Sněžnická zjistil jeden z majitelů zaparko-
vaných vozů rozbité pravé zadní sklo u svého vozu Ford Mondeo. Oznamovatel uvedl, že okno rozbilo kamenem jedno z dětí, které 
si hrály poblíž. Jako pachatel byl hlídkou MP zjištěn osmiletý chlapec. Ten uvedl, že do něho strčil kamarád ve chvíli, kdy měl v ruce 
kameny a on jimi nechtěně okno auta rozbil.              

Pes bez košíku
18. 5. 2014 ve 3.43 hod. oznámili MP návštěvníci baru Zanzibar, že se zde pohybuje muž se psem, který nemá náhubek a i přes opa-
kované výzvy personálu baru odmítá odejít. Po příjezdu na místo hlídka MP zjistila, že muž se psem již odešel.

Žena na chodníku
19. 5. 2014 v 10.15 hod. přijali strážníci oznámení občanky z Modré, která nalezla na chodníku u silnice ležící ženu. Při příjezdu hlídky na místo již žena seděla 
na zídce plotu. Byla při vědomí a komunikovala s řidičem kamionu, který u ní zastavil a zavolal záchrannou službu. Žena byla odvezena RZS do nemocnice 
v Děčíně.

Včely na náměstí
19. 5. 2014 přijala v 16.44 hod. MP oznámení HZS, že na Mírovém náměstí v Jílovém se rojí včely. Hlídka MP ihned místo rojení včel zajistila, aby nedošlo
k ohrožení zdraví občanů. Neprodleně poté přijel JSDHO Modrá s včelařem panem Pekařem, který včelí roj ze stromu odstranil.

Kočka s koťaty ve škole
20. 5. 2014 byla v budově ZŠ Jílové v ul. Školní nalezena toulavá kočka s právě narozenými koťaty. Službu konající strážníci kočičí rodinku odvezli do útulku 
pro opuštěná zvířata.

MP, LaV 

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY KVĚTNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a JSDHO

Měl peška
Děčínští policisté během vyšetřování březnové dopravní nehody v Jílovém u Děčína přišli na to, že zúčastněný motocykl má vybroušené VIN, rozlomenou 
spínací skřínku a je opatřen celostátně hledanými registračními značkami. Motorka se k poslednímu majiteli dostala přes inzerát. V rámci policejního šetření 
byla odebrána a vystavena expertízám, které by měly napomoci k objasnění původu. Její poslední majitel si devětadvacátého května letošního roku vyslechl 
sdělení podezření ze spáchání přečinu podílnictví z nedbalosti, za což může být potrestán odnětím svobody až na jeden rok, zákazem činnosti nebo pro-
padnutím věci.

Příležitost dělá zloděje
Odstavné plochy a parkoviště na Sněžníku u Děčína bývají častým místem oznámených krádeží. Děčínští policisté vyjíždějí velmi často do zalesněných
a odlehlých míst v děčínském regionu, kde řidiči nechávají svá vozidla plná cenností. Rozhodnete-li se pro parkování v odlehlých a liduprázdných kou-
tech, mějte na paměti několik preventivních pravidel. Ve vozidlech nenechávejte cennosti, doklady a jiné věci, o které nechcete přijít. Notebooky, digitální
fotoaparáty a cennosti buď berte s sebou či si je uschovávejte na střežených místech. Auta parkujte na viditelných místech, pod lampami či městskými 
kamerami. Doplňte své vozy zabezpečovacími systémy proti krádeži a sjednejte si případně vhodné pojištění, které případné ztráty alespoň z části vykom-
penzuje. Praxe ukazuje, že zpravidla platí – o co chceš přijít, to nech v autě a nepočítej s tím, že se ti to kdy vrátí …
V neděli pětadvacátého května letošního roku se na děčínské policisty obrátil majitel Škody Octávie, který si svůj vůz nechal na odstavné ploše nedaleko 
bývalé celnice na Sněžníku. Když se k němu po hodině a půl vrátil, chyběla mu servisní knížka od vozu. O pár kilometrů dál směrem na Ostrov parkovali se 
svými auty zahraniční návštěvníci. Když se k odstavenému Citröenu po čtyřech hodinách vrátil jeho majitel, zjistil, že mu z auta zmizely oděvy, horolezecký 
materiál a osobní věci. Škoda čítá desítky tisíc českých korun. Sousedící VW Multivan na tom nebyl o nic lépe. I jeho majiteli chyběly oděvy, campingové 
vybavení a věci běžné potřeby. Jeho škoda se vyšplhala k pětašedesáti tisícům českých korun. Majitel navíc bude muset opravit poškozené okénko, kterým 
chybějící věci zřejmě zmizely. Na všech oznámených případech ukazujících směrem k přečinům krádeže pracují policisté z Obvodního oddělení Děčín – 
Podmokly.

Petra Trypesová, PČR Děčín

STALO SE V KVĚTNU...

7. května v čase 17.43 hod. vyjela jednotka SDHO Jílové – Modrá společně s JPO HZS PS Děčín do Jílového ul. Sněžnická, odkud 
byl na linku tísňového volání (150) hlášen únik některé z provozních naplní motorového vozidla na pozemní komunikaci. Hasiči 
celou oblast zmonitorovali a zjistili, že únikem kapaliny vzniklo na komunikaci několik skvrn. Hasiči provedli asanaci komunikace
a vrátili se zpět na své základny.  

9. května před sedmnáctou hodinou vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotku SDH Jílové – Modrá 
do ul. Nová na křižovatku s ul. E. Krásnohorské, odkud byl na linku tísňového volání (150) hlášen únik oleje na pozemní komunikaci.
V době příjezdu hasičů se na místě nacházela hlídka MP Jílové. Únikem byla vytvořena souvislá skvrna na komunikaci ul. E. Krásnohorské, 
dále kolem celého objektu panelového domu, ul. Nová 183-6, včetně přilehlého parkoviště. Vzhledem k rozsahu byla na místo povolána 

posilová jednotka profesionálních hasičů z Děčína. Hasiči zamezili vtoku látky do kanalizace a následně provedli asanaci obou komunikací a parkoviště. 

12. května ve 13.33 hod. vyjela jednotka SDHO Jílové – Modrá společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě v Jílovém, ul. Teplická. Po příjezdu na místo 
bylo zjištěno, že se jedná o dopravní nehodu nákladního vozidla. Řidič kamionu při vyjíždění z areálu 
firmy DS Smith zachytil o bránu, čímž došlo ke stržení zdi, která se částečně zbortila a zasypala vrátného. 
V době příjezdu hasičů byl zraněný vrátný již v péči zdravotní záchranné služby. Hasiči pomohli záchra-
nářům s transportem muže do vrtulníku letecké zdravotní záchranné služby a po vyproštění kamionu 
a odstranění části zdiva uvolnili komunikaci. Silnice přes Jílové byla kvůli nehodě dlouhé desítky minut 
neprůjezdná. Doprava byla v obou směrech zastavena a odkláněna PČR ve spolupráci s hlídkou MP Jílové 
po objízdných trasách. Dopravní nehodu vyšetřuje Policie ČR.

V pondělní 19. května odpoledne oznámil občan na podatelnu městského úřadu v Jílovém, že na Míro-
vém náměstí je obrovský roj včel, který je přímo nad chodníkem na stromě nedaleko pekárny. Zaměstna-
nec městského úřadu oznámil událost na tísňovou linku. Na místo byla povolána Jednotka dobrovolných 
hasičů Jílové – Modrá. Hasiči ve spolupráci s místním včelařem roj včel odstranili. Na místě také asistovala 
Městská policie Jílové.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá 

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA KVĚTEN

foto: archiv JSDHO



4

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U
Děkuji občanům, kteří se jako členové volebních komisí podíleli na zdárném průběhu voleb do 
Evropského parlamentu konaných ve dnech 23. a 24. května 2014.

Miroslav Kalvas, starosta

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

25. 6. – 29. 6. 2014
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů.

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN

ZMĚNA TELEFONNÍHO ČÍSLA DO SBĚRNÉHO DVORA
Kovošrot Group CZ zrušil pevnou telefonní linku do sběrného dvora v Jílovém.

Pro spojení se sběrným dvorem (Nábřeží 107, Jílové) používejte nové telefonní číslo 606 727 832. 

Město Jílové pořádá 5. července 2014 od 15 do 19 hodin akci zvanou 
„Den se zvířátky“. Návštěvníci se mohou těšit na vystoupení paní Aleny 
Smolíkové s jejími psími kamarády  (dogdancing - psí tanec), ukázku po-
moci postiženým a handicapovaným dětem pomocí canisterapie (léčba 
kontaktním cvičením se psem), kterou předvede paní Petra Havlíčková. 
Opět se představí „Babiččin dvoreček“ paní Jany Medunové, ZOO Děčín 
přiveze některé ze svých zvířecích obyvatel, nebude chybět pohádka, 
hry, soutěže a určitě i něco navíc…
Program je pestrý – zámecký park bude sice plný zvířátek, máme pro vás 
ale návrh – chováte-li nějaké zajímavé zvířátko, kterému by ruch a pozor-
nost návštěvníků nevadila, a jste-li schopni na své zvířátko dohlédnout, 
přijďte nám ho představit! Budete překvapeni, kolik dětí uchvátí právě 
ten váš mazlíček.
V případě zájmu je nutné svou účast předem nahlásit na telefon
774 318 979, nebo 778 402 367, kde domluvíte podrobnosti. Uzávěrka 
náboru vystavovatelů je 2. července.

 VAV

Výzva nadšencům a chovatelům exotického i domácího zvířectva

UPOZORNĚNÍ
Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za odpad a za psy byla do 31. května. Ty, kdo nestihli zaplatit 

žádáme, aby tak učinili co nejdříve.V případě dotazů kontaktujte paní Horovou, 2. patro MÚ Jílové,
číslo dveří 38, telefon 412 557 734, 778 479 767.

Eva Horová

Upozorňujeme zájemce, že máme v prodeji nový propagační materiál města Jílové. Právě vyšla publikace „Ka-
menná dáma aneb Život rozhledny a pod rozhlednou“, která připomíná 150 let výročí postavení rozhledny 
na Sněžníku. Její cena je 40 Kč. Dále jsou v prodeji dámská a pánská trička s motivem rozhledny (dámské 
tričko za cenu 120 Kč, pánské tričko za cenu 110 Kč). Poslední novinkou pak jsou tzv. buttony (kulaté odznaky).
I ty mají jako hlavní motiv rozhlednu a její výročí. Prodejní cena je 15 Kč. Věříme, že tyto předměty pomohou
k důstojným oslavám narozenin „Kamenné dámy“, a že udělají radost široké veřejnosti. Poprvé budou ke koupi 
v sobotu 21. června na Sněžníku a na zámku Jílové, kde bude probíhat akce Vítáme léto!, která je zároveň zaha-
jovací akcí Letních zámeckých slavností.

PeN

NOVÝ PROPAGAČNÍ MATERIÁL V PRODEJI

UPOZORNĚNÍ PRO ZÁJEMCE O ÚČAST NA NOČNÍCH PROHLÍDKÁCH
Vstupenky na kostýmované Noční prohlídky zámeckého areálu a astředu města je třeba zamluvit

předem na telefonním čísle 412 557 738 nebo na 602 194 585 (do 16 h).
Noční prohlídky budou probíhat v termínech: 27. 6. (ve 21 h), 18. 7. a 15. 8. (ve 21 a 22 h).



5

CO OBČANA ZAJÍM
Á

Jan K., 27 let 
1) Velice špatná situace s parkováním
u panelových domů, zejména bez-
ohledné chování řidičů a bezzubost 
městské policie, která je k dispozici
jen občas.

2) Jsem mladý, takže si informace doká-
žu najít efektivněji, ale nevadilo by mi to.

Mirka Č., věk neuveden
1) Tak já osobně žádné stížnosti jako 
občan města nemám, docela to jde.

2) Obecní rozhlas by nebyl na škodu.

Olga K., 49 let
1) Trápí mě, že zámek není přístupný 
vozíčkářům, takže když je nějaká akce, 
nemáme šanci se na zámek dostat.
(poznámka redakce: zámek má k dispozici 
schodišťový traktůrek)

2) Myslím si, že rozhlas není potřeba.

Tomáš F., 35 let
1) Tak trošku mě trápí, že tu není stálá 
služba MP a nefunkční kašny na náměstí 
a v parku, je to docela ostuda.

2) Rozhlas určitě ne, nevím tedy kolik by 

to stálo, ale při hluku u hlavní silnice by 
stejně nebyl slyšet, musel by být instalo-
ván na více místech.

Iva Š., 46 let
1) Trápí mě nepořádek ve městě –
vandalismus.

2) Myslím si, že by to bylo super, ale 
zbytečný náklad pro město.

Ptal se Tomáš Straka

PTÁME SE VÁS: 1) Co Vás jako občana města Jílové nejvíce trápí?
                               2) Přivítal/a byste znovuobnovení obecního rozhlasu?

KOUPALIŠTĚ
V loňském roce jsme byli ze strany Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje opako-
vaně upozorňováni na některé nedostatky 
na koupališti.
Jednalo se o napouštění bazénů chemicky 
upravovanou vodou bez jejího rozvodu po 
obvodu bazénů za účelem stejnoměrné 
koncentrace chemikálií, o nedostatečnou 
cirkulaci vody v bazénech,  absenci měření 
množství vody z vlastního zdroje a o nevy-
hovující zákal. Navíc jsme přes zimu a na 
jaře řešili výměnu armatur a vypouštěcího 
ventilu ve velkém bazénu - odstranění havá-
rie značného úniku vody prasklým vypouš-
těcím potrubím v loňské sezóně, a také bylo 
třeba provést každoroční lokální opravy 
stěn a dna v obou bazénech. Na odstraňo-
vání nedostatků jsme intenzivně pracovali, 
a to jak vlastními silami, tak ve spolupráci
s dodavatelskými odbornými firmami.
• Napouštění bazénů bylo nově zhotoveno 
z perforovaného plastového potrubí po ob-
vodu bazénů.

• Na přívod vody z vlastního zdroje byl na-
instalován vodoměr pro přesnou evidenci 
obměňované vody.
• Hlavní přívod vody do bazénů byl opatřen 

odkalovacím zařízením.
• Pracovníci v přízemí budovy nově vystavěli 
dvě oddělené kabinky pro převlékání.
• V dětském koutku jsme opravili mechaniz-
mus kolotoče.

• Travnaté plochy pro slunění jsme od jara po-
sekali již 3x, abychom zajistili měkký trávník.
Po provedení stavebních prací v bazénech 
následovalo mytí bazénů tlakovou vodou, 

nátěr modrou barvou alespoň v místech 
lokálních oprav a zásahů. Po zaschnutí
a vytvrdnutí barvy zahájíme napouštění 
vody do bazénů a její okamžitou chemic-
kou úpravu. Po napuštění bazénů bude pro-
veden odběr a rozbor vzorků, a prohlídka 
celého areálu pracovníky KHS ÚK oddělení 
Hygieny obecné a komunální, územního 
pracoviště Děčín.
Chápeme, že by občané uvítali každoroč-
ní otevření koupaliště ihned, když začne 
být hezké počasí, ale naše koupaliště není
v takovém stavu, který by to umožnil. Kaž-
dé jaro je nutné provádět rozsáhlé opravy,
a neustále se zpřísňující předpisy pro pro-
voz veřejných koupališť si vyžadují také své.
Protože celková rekonstrukce a moderni-
zace koupaliště by si vyžádala investici ve 
výši minimálně 20 milionů korun, a zvýšení 
dalších provozních nákladů v průběhu se-
zón, je naší snahou udržet provozuschop-
nost stávajícího koupaliště realizací mnoha 
dílčích opatření vyplývajících z legislativy, 
resp. požadavků kontrolních orgánů tak, aby 
tato možnost „osvěžení a relaxace“ mohla 
být v našem městě i nadále zachována. 

Helena Javůrková, vedoucí OMH

foto: Petra Nedvědová

foto: Petra Nedvědová



6

ZP
RÁ

VY
 ZE

 ŠK
OL

Y

Dne 15. května 2014 si pro svůj projekt zvolili studenti z EOA Základní školu v Jílovém. Žákům 8. ročníku prezentovali EOA pro možnost 
dalšího studia, zároveň ale žákům přednášeli o institucích a fungování Evropské unie a dalších základních informacích. Žáci měli možnost 
tyto nové poznatky ihned aplikovat v soutěžních hrách, za které byli odměňováni sladkostmi. Michaela Podráská

Studenti EOA přednášeli o Evropské unii na ZŠ v Jílovém

INDIÁNSKÁ STEZKA

V pátek 9. května jsme vyrazili směr Stráž 
pod Ralskem, kde se konalo národní kolo 
soutěže „Indiánská stezka“. Celkem jelo 17 
dětí a dvoučlenný doprovod. Této soutěže 
se zúčastňujeme už přes deset let. Za tuto 
dobu jsme navštívili spoustu různých míst, 

jako jsou Brno, Žďánice, Kladno, 
Sokolov, Krásná Lípa, Povrly, Ústí 
nad Labem. Letos jsme se na tři 
dny usadili ve Stráži pod Ralskem.  
Toto městečko se nám velice líbilo, 
mají tam výbornou cukrárnu s více 
než 100 druhy zmrzlin. Samozřej-
mě jsme ji nezapomněli navštívit
a to hned dvakrát za náš pobyt. Pro 
děti byl připraven bohatý program, 
v sobotu proběhl závod „Indiánská 
stezka“.  Po vyhlášení výsledků jsme 
šli navštívit místní „Boulder“ - stě-
nu, kde si děti vyzkoušely lézt po 
horolezecké stěně. Děti se vyřádily

a moc se jim to líbilo. A to pořád nebylo vše. 
Večer na děti čekala noční hra, kde musely 
vyluštit několik šifer a dojít až k cíli. Vše měly 
trochu zkomplikované, protože soutěžily ve 
dvojici a ta byla k sobě spoutána dlaněmi, 
kde měli syrové vajíčko, které nesměly roz-

bít. Kdo prošel všemi úkoly, tak si opravdu užil 
ten poslední. Převoz na loďce po jezeře. Věřím, 
že i tento zážitek byl pro děti velmi příjemný.
No a jak jsme vlastně dopadli na závodě „In-
diánská stezka“?

Všem gratulujeme a těšíme se zase za rok.
foto a text: Hanka Burkoňová

soutěžící kat. místo

Adrian Werner – Dominik Jůza 1. 2. 

Adéla Drmlová – Bára M. 1. 6. 

Kristýna Nováková – Tereza Wenzelová 2. 3. 

Michal Němec – Jiří Hájek 2. 10. 

Sára Battya – Natka Werner 2. 5. 

Kačka Dvořáková – Domča Salačová 2. 4. 

Tereza Henzlová – Verča Šlesingerová 3. 7. 

Míša Erlebachová – Jarmila Černá 3. 9. 

Bára Šulitková – Gábina Hájková 3. 13. 

Posledním závodem této sezóny se stal pro 
děti zájmového útvaru Sportovní hry již 
tradičně Štafetový běh zámeckým parkem. 
Navzdory ne právě ideálnímu počasí se na 
start tohoto závodu postavilo 14 dívek a 18 
chlapců z 3. – 5. tříd naší školy. 32 závodníků 
představuje přibližně čtvrtinu dětí, pro něž 
byl tento závod určen. Vzhledem ke skuteč-
nosti, že běh se uskutečnil v odpoledních 
hodinách, tedy po skončení školního vy-
učování, kdy mají děti možnost se napros-
to svobodně rozhodnout o využití svého 
volného času, je z mého pohledu takováto 
účast velmi slušná. Děti závodily ve dvou 
kategoriích: dívky a chlapci.

Akci si dovoluji zhodnotit jako velmi vyda-
řenou. Všechny děti závodily s chutí a za to 
dostaly diplom a malou sladkost. Ti, kteří se 
umístili na stupních vítězů, obdrželi i medai-
le. Velké díky patří samozřejmě všem, kteří 
pomáhali s hladkým průběhem závodu. Dě-
kuji jmenovitě Evženii Beránkové, Monice 
Loskotové, Simoně Walterové, Janě Doleža-
lové, Lucii Vondrovské, Veronice Šlesingero-
vé, Gabriele Hájkové, Olině Rážové a panu 
Jaroslavu Tomešovi. Pevně věřím, že příští 
rok se sejdeme minimálně ve stejném po-
čtu!

foto a text: Mgr. Heřman Žilík

ŠTAFETOVÝ BĚH ZÁMECKÝM PARKEM

Definitivní tečkou za letošním fungováním zájmového útvaru Sportovní hry se stal výjezd do 
České Kamenice. Tímto výletem se děti měly rozloučit s letošní sezónou. Devět dětí, v dopro-
vodu dvou maminek – paní Kneprové a Walterové a samozřejmě pana učitele Žilíka, dojelo 
vláčkem do České Kamenice. Za občasného poprchávání jsme vystoupali na nedaleký Zá-
mecký vrch, kde jsme se pokochali rozhledem do okolní krajiny a také jsme se zde přímo na 
rozhledně vydatně nasvačili. Poté jsme už sestoupali zpět do městečka, kde jsme si nakoupili 
nějaké mlsky v místní cukrárně, což ke správnému výletu bezesporu patří. V odpoledních ho-
dinách jsme se opět vlakem a následně autobusem MHD dopravili zpátky domů do Jílového. 
Ty děti, které se výletu zúčastnily, jistě nelitovaly. Přes občasné vrtochy počasí se naše putová-
ní vpravdě vydařilo a všichni jsme byli s prožitým dnem nadmíru spokojeni. A jestli nevěříte, 
zeptejte se kohokoliv ze zúčastněných. Mgr. Heřman Žilík

VÝLET NA ZÁMECKÝ VRCH

Vážená paní učitelko Pallagiová,
chtěli bychom Vám touto cestou poděkovat za krásná školní léta, která u Vás prožila naše dítka, a za všechny nabyté vědomosti. Od začátku jste naše děti vedla velmi správně a jasně 
pevnou, avšak spravedlivou rukou. Po tříleté zkušenosti jsme opravdu rádi, že právě Vy jste provázela naše děti prvními krůčky po složité cestě při vzdělání. Chceme vyjádřit velký obdiv
k Vaší práci. Jste člověk přesně na svém místě a velký profesionál. Věřte, že každý učitel tuto schopnost nemá. S dětmi jste to rozhodně neměla vždy lehké a upřímně obdivujeme Váš elán
a hlavně laskavý a trpělivý přístup nejen k dětem, ale i k rodičům.
Paní učitelko, děkujeme Vám! Budeme vás doporučovat každému rodiči, který stojí před volbou školy a pedagoga pro své dítě. Bylo nám velkou ctí a radostí s Vámi spolupracovat.
Přejeme Vám pevné zdraví do dalších školních let a hodně zdaru ve Vaší nelehké profesi a stejně tak i v osobním životě. S úctou třída 3.B

foto: archiv SVČ



7

... pro dospělé: Pawlowská, H.: Pravda o mém muži, Březinová, I.: Příběhy domu, Váňová, M.: Babí léto, Cole, M.: Nano, Bláha, A.: Bůh na 
tripu, Děčínské vlastivědné zprávy 2/2013, Lanzcová, L.: Dvakrát dospělá, Monyová, S.: Zítra vyjde slunce, Ptáčková, J.: Pod pokrývkou zla, 
Galbraith, R.: Volání kukačky: Vzrušující detektivní román J. K. Rowlingové, napsaný pod pseudonymem Robert Galbraith. Když se slav-
ná modelka Lula Landryová zřítí ze svého zasněženého balkonu v londýnské čtvrti Mayfair, dojdou vyšetřovatelé rychle k závěru, že šlo
o sebevraždu. Případ se zdá být uzavřen. Lulin bratr má však stále jisté pochybnosti. A najatý soukromý detektiv má za něj odhalit pravdu. 
Cormoran Strike je válečný veterán, který si z Afghánistánu odnesl těžké zranění, i jizvy na duši. Během řešení případu proniká do světa dis-
tingovaných bohatých mužů a krásných svůdných žen, odhaluje skryté souvislosti a sám se ocitá ve smrtelném nebezpečí. Tento napínavý 
kriminální román působivě líčí atmosféru velkoměstského Londýna – od ospalého poklidu ulic ve čtvrti Mayfair po zapomenuté hospůdky 
v East Endu a čilý ruch v Soho. Volání kukačky je vysoce ceněný debut Roberta Galbraitha, v němž se poprvé setkáváme s detektivem Cor-
moranem Strikem a jeho sympatickou pomocnicí Robin, na jejichž další případy se můžeme těšit už nyní. 

... pro děti: Lange, K.: Dvojí tvář, LEGO příběh, Hošková, K.: Tvůrčí psaní, Kalousek, J.: Otazníky pana Štiky, Majíčková, Z.: Fotbalový sen, 
Rettig, L.: Deník mý zoufalý lásky, Watts, C.: Přírodní katastrofy, 
Nagyová Džerengová, P.: Klára a bubáci: Kláře ještě nebylo šest, ale po prázdninách půjde do školy. To ovšem není jediná velká změna, která 
ji čeká. Její nevlastní mamince se totiž má narodit miminko (Klářina vlastní maminka s tatínkem nežije a léta pomáhá nemocným dětem
v Africe). Klára se na sourozence těší, má to ovšem jeden háček. Jmenuje se bubáci – bubáci, které Klára vidí pod postelí, sotva zavře oči,
a tak kvůli nim nemůže spát sama, ale s rodiči. Jenomže až se narodí miminko, nebudou moct spát v rodičovské ložnici všichni. Jak se zbavit 
strachu? Jak ty nešťastné bubáky zahnat? To je prázdninový úkol pro Kláru a jejího dědečka. 

ORa

KNIHOVNA NABÍZÍ

Letní dovolená v knihovně: 7. - 11. 7. 2014, 31. 7. - 8. 8. 2014 a 18. - 22. 8. 2014!

Představte si, že vám někdo nabídne, že vás zadarmo naučí vše, co potřebujete proto, abyste si udělali drobnou živnost, zpracuje s vámi 
podnikatelský plán tak, aby byl reálný, zaplatí vám živnostenský list, pomůže vám najít ještě případnou rekvalifikaci, pokud se chcete pustit 
do něčeho, co jste dosud nedělali (tu vám také zaplatí, a proplatí vám ještě cestovné, když budete dojíždět do jiného města), zorganizuje 
pro vás besedy s podnikateli, kteří začínali tak jako vy a dnes jsou úspěšní, aby jste se s nimi mohli bavit o jejich zkušenostech, poskytne 
vám kancelářské zázemí po dobu, než si najdete vlastní prostory, půjčí vám notebook a nechá vás připojit se na internet (pochopitelně 
vše opět zdarma) a ještě vám je k dispozici v dalším roce jakoukoliv potřebou a konzultací včetně těch odborných (daně, legislativa, atd.). 
Zdá se vám to jako výmysl? Když si spočítáme náklady na jednoho člověka (čistě jen na jeho vzdělávání a dokumenty, bez režie a nákladů 
někoho, kdo se mu věnuje), můžeme se dostat k částce až 50 000 Kč. To jsou prostředky, které na ulici nenajdete, a přesto jsou tu skutečně 
pro vás.
Slunečnici, o.s. se totiž podařilo získat dotace z Evropského sociálního fondu na projekt Trojí efekt, který toto vše nabízí a poskytuje lidem 
ve věku 50 let a výše a lidem s jakýmkoliv zdravotním znevýhodněním. V projektu se dosud uskutečnily 3 běhy, jejichž účastníci začínají 
podnikat jako pedikéři, výživoví poradci, výrobci lahůdek, či se chystají na dráhu účetního, pečovatele o děti a seniory, atd.  Jen z Jílového 
zatím projektem prošlo 7 osob, 2 jsme zprostředkovali práci přímo v Jílovém, další účastník začal podnikat jako masér, ostatní se na svou 
další dráhu připravují.
Od června 2014 Slunečnice, o.s. zahajuje předposlední běh projektu, je potřeba přihlásit se co nejdříve. Využijte této příležitosti a peněz, 
které pro vás máme k dispozici. Je to šance, kterou máte jednou za život, a přitom jej může obrovským způsobem změnit k lepšímu.
Více informací na www.slundecin.org – oddíl Trojí efekt.
Kontakt: Iveta Gattringerová, asistentka projektu - 733 735 942, e-mail: gattringerova@slundecin.org

PŘÍLEŽITOST I PRO NEZAMĚSTNANÉ Z JÍLOVÉHO

Virtuální Univerzita třetího věku v Jílovém funguje už přes tři roky. Po rozjezdovém
a zkušebním semestru prvních 19 studentů absolvovalo 6 semestrů, které se započí-
távaly do klasifikovaného studia. 13. května se absolventi studia zúčastnili slavnostní 
promoce v aule České zemědělské univerzity v Praze, jejíž Provozní fakulta je zřizova-
telem a hlavním organizátorem studia. Není jistě bez zajímavosti, že když jsme stu-
dium v Jílovém otevírali, v celé republice bylo v 54 střediscích 716 studentů. Po třech 
letech už Virtuální Univerzitu třetího věku studovalo 2576 studentů ve 147 střediscích.
I po třech letech stále platí, že na severu Čech jsme ojedinělé vlaštovky a tak není 
divu, že studovat k nám dojíždějí i senioři z Děčína.
Na podzim samozřejmě budeme ve studiu pokračovat a ve svých řadách rádi uvítá-
me i nové zájemce o studium! A abychom je nějak navnadili – scházíme se na zámku 
jedenkrát za dva týdny, vždy přibližně na dvě hodiny, kdy s kávou a čajem, někdy 
i něčím dobrým na zakousnutí, sledujeme přednášku předtočenou a připravenou 
odborníky na dané téma. Po přednášce společně vyplníme test přes počítač. Za do-
mácí úkol se pak vyplňuje desetiotázkový test, který je možno vyplnit i v knihovně na 

veřejném internetu, případně ve spolupráci s referentkou kultury, která VU3V v Jílovém zajišťuje. Čas od času společně podnikáme i další akce.
Co dodat na závěr? Blahopřejeme všem absolventům a děkujeme jejich rodinám za podporu, kterou svým blízkým poskytují!

Petra Nedvědová

Prvních 19 studentů VU3V odpromovalo!

foto: O. Vaněk



8

2. ročník přehlídky pěveckých sborů se uskutečnil v  prostorách 
velkého sálu Jílovského zámku v sobotu 10. května. Jílovský 
komorní sbor, jako hlavní organizátor této akce, měl nelehký 
úkol. Zorganizoval koncert, ve kterém se prostřídalo celkem 
asi 120 účinkujících ze šesti různých pěveckých sborů. Kromě 
hostitelského Jílovského komorního sboru účinkoval na pře-
hlídce Českokamenický ženský sbor a Kytlický chrámový sbor, 
se kterými JKS spolupracuje již delší dobu. Pěvecké sdružení 
litoměřických učitelů - nejpočetnější z účinkujících - předvedlo, 
že kvalitně a s chutí lze zpívat v každém věku. Pokud hovoříme
o „stáří“ sboru či věku jeho členů, tak pravým opakem byl Ko-
morní sbor Teplice. Sbor všechny překvapil svými kvalitami
a svěžestí. Čestným a milým účinkujícím hostem byl Chrámo-
vý sbor evangelické církve z družební obce Rosenthal-Bielatal. 
Spolupráci s touto obcí JKS navázal už vloni, kdy reprezentoval 
město Jílové právě u německých sousedů při Koncertu ve skalách.                                                                                    
Přehlídka sborů v Jílovém měla za cíl zprostředkovat místním 

obyvatelům kulturní zážitek vytvořený amatéry, kteří s chutí, pro radost a na dobré úrovni zpívají a muzicírují. Tato kulturní událost ukázala 
také lidem z jiných měst krásy Jílového – zámek, park, město samotné a přispěla tak k rozvoji turistického ruchu. Značná část vystupujících 
byla v Jílovém poprvé, nikoliv však naposledy. Jílovský komorní sbor se snažil všem účinkujícím zajistit co největší pohodlí včetně občers-
tvení ve stylu švédských stolů z vlastnoručně vyrobeného pohoštění.                                                                                       
JKS děkuje všem příznivcům kultury v Jílovém, Městu Jílové, vedení ZŠ Jílové, paní Mgr. Aleně Justové a jejím žákům za přípravu a zapůjče-
ní výzdoby a Květinářství Tejmer. Zároveň zveme všechny srdečně na svoje blížící se vystoupení u příležitosti zahájení Letních zámeckých 
slavností v sobotu 21. června ve 13 hod. u rozhledny na Sněžníku nebo na Jílovském zámku tentýž den v 18 hod.

Děkujeme za vaši přízeň.
JKS

KDO SI ZPÍVÁ, KRÁSU VIDÍ

Historického úspěchu severočeské sálové kopané dosáhlo družstvo SK Jílové na Mistrov-
ství republiky v Českých Budějovicích, konaném 16. 3. 2013. Zástupce našeho města získal 
titul veteránského mistra České republiky v kategorii 40+ a tím si vybojoval postup na Mist-
rovství Evropy 2014 do Itálie, které se konalo 2. - 7. 6. 2014 v Santa Sofia nedaleko známého 
přímořského střediska Rimini. Jílovští na MČR postupně porazili soupeře z Prahy, Srubce
i Havířova a v celém turnaji neztratili ani bod. K tomuto skvělému výsledku Jílovští přidali 
i dvě individuální ocenění, když Radek Rangl byl vyhlášen nejlepším brankářem turnaje
a Martin Knotek se stal nejlepším hráčem mistrovství.
Pro zajímavost - v letošním roce tento skvělý tým obhájil titul na Mistrovství republiky
2014, tentokrát v Praze a tak se může těšit i na příští Mistrovství Evropy.
Na historickém úspěchu se podíleli tito hráči: Fiřt Ladislav, Klepsa Vlastimil, Knotek Martin, 
Zíma Petr, Vlček Stanislav, Rangl Radek, Michalec Lubomír, Kulhánek Luděk a na fotce chy-
bějící Gurega Emil, Ženíšek Karel, Pekař Zdeněk.

V tomto článku bychom chtěli také poděkovat městu Jílové za podporu naší účasti na ME.
Lubomír Michalec, hráč SK Jílové

Malé ohlédnutí za úspěchem SK Jílové v sálové kopané 

OBČERSTVENÍ S POSEZENÍM
ZAJIŠTĚNO!
JEDNOTNÉ VSTUPNÉ: 20 Kč

foto: archiv JKS

Petr Tesař, rodák z Jílového, kte-
rý v současné době žije ve Frý-
dlantu v Čechách, sbírá hračky 
z Kinder vajíček nějakých 22 
let. Na výstavě představil jen 
část své sbírky, která čítá kolem
5 000 kusů. Ve vstupní hale zám-
ku v Jílovém jste si jich mohli 
prohlédnout „pouze“ 860. Sbír-
ka obsahuje i obalovou techni-
ku, která zde také byla částeč-
ně prezentována. I když je Petr 
Tesař dospělý muž, umí si hrát 
a svou sbírku neustále rozšiřu-
je, například výměnou s jinými 
sběrateli.
Výstavu jsme uvedli jako spe-
ciální dárek dětem k jejich Dni 
dětí, který jsme na zámku spo-
lečně oslavili v neděli 1. června.

PeN

Barevná a veselá výstava hraček
foto: Olga Rážová

foto: archiv  SK Jílové



9

ZPRÁVY SDH A JSDHO

V sobotu 17. 5. 2014 se uskutečnila soutěž malých hasičů 
v Kamenci na hřišti. Poprvé v naší historii se sjela všechna 
družstva, celkem 220 soutěžících z celého okresu. Děku-
jeme touto cestou panu Ladislavu Michalcovi jak za bez-
platné zapůjčení hřiště, tak i jeho týmu za obětavou práci 
při této soutěži. Poděkování patří i Městu Jílové a odboru 
místního hospodářství a také hasičům, kteří přišli pomoci
s přípravou této akce. Bez všech těchto lidí by soutěž neby-
la na takové úrovni, na které probíhala. I když nám počasí 
nepřálo, děti bojovaly, jak se dalo. Malé Proudničky před-
vedly vše, co se za rok naučily a po zásluze byly odměněny 
zlatou medailí. Mladší děti skončily z 8 družstev na 5. místě. 
Naše starší děti, přestože jim nevyšel požární útok, skončily 
na 2. místě. Na této soutěži se také vyhodnocovala výtvar-
ná soutěž „Požární ochrana očima dětí“. 
V kategorii:
M1 se na 3. místě umístila Alička Zatloukalová z MŠ Modrá
M2 se na 3. místě umístil Daneček Smolík z MŠ Průběžná
ZŠ na 2. místě se umístila Lucie Švihlíková
ZŠ na 1. místě se umístila Iveta Chaloupková

foto a text: Božena Sýkorová

OKRESNÍ KOLO HRY „PLAMEN“

Každý z nás má svou osobitou představu
o cestě životem. Někdo vidí čistě zamete-
nou cestu, druhý naopak cestu plnou pře-
kážek či neúspěchů. Přitom jde pouze o to, 
vybrat si tu správnou cestu do života. Důle-
žitá je profese, čím chci být.
Někdo touží být bohatým makléřem, dru-
hému stačí ke štěstí méně, třeba řídit den-
ně popelářské auto, což je, jak známo, sen 
mnoha kluků. Jsou doslova hledači životní-
ho štěstí bez pomoci poradců všech směrů, 
vystačí si rozumem sami.
Poznali jsme i takové odpovědi, s intonací 
zabalenou až do údivu: „Prosím vás, vždyť 
profesí je takové množství, ale řekněte, kte-
rá je ta pravá pro mne?“
Tak která z nich to je či bude? Kosmonaut, pilot, 
řidič kuka vozu, nebo makléř, kominík, proda-
vač - každá profese má své a je potřebná.

Z celospolečenského hlediska je to beze 
sporu i hasič! Hořet může u každého z nás 
a doslova cokoliv a kdykoliv. Ať už je to prů-
myslový areál, byt, škola, saze v komíně, ale 
i termíny splacení dluhů nebo doba ke spla-
cení daní - tam ale hasiči nepomohou.
Všechno může hořet nebo jen ohrozit zdra-
ví či životy lidí, ohrozit životní prostředí. 
Proto jsou tu hasiči a jejich zodpovědná 
práce. Říká se, že každý z nás za život hasí 
častokrát - rodinný rozpočet, rodinné hádky 
nebo ty hospodské, chladí rozpálené hlavy 
v dopravním prostředku v době zácpy. Jen 
někdo z nás se stane ryzím profesionálem, 
totiž hasičem s velkým „H“. A vůbec zde ne-
jde o dělení na „dobráky“ a „profíky“.
Jak se vůbec lidé stávají členy cechu hasič-
ského? Dobrá otázka.
Jak známo, jablko nepadá daleko od stro-
mu. Když oslovíte dnešní hasiče, většina
z nich může odpovědět hrdě, že už praděd, 

děd, táta byli hasiči. Proto se hasič „dědí“
z pokolení. Ti samí mají ve svém sboru nejen 
syna či dceru, ale často i vnoučata.
Pro hasiče jsou závazkem tři prostá slova: 
DOBROVOLNOST - NEŽIŠTNOST - OBĚTA-
VOST.
Navíc jejich odhodlání pomoci bližním
v nouzi. Především ochrana lidských životů 
a hmotných majetků občanů, obcí, státu.
Bez nadsázky lze dodat, že hasiči jsou na 
svoji činnost právem hrdi. Potřebují mladou 
krev, proto naše výzva zní:
„Staňte se dobrovolným hasičem!“
Hasiči opatrují své historické tradice, rádi 
ukáží historickou i současnou hasičskou 
techniku.
Podpořte jejich akce v průběhu roku 2014 
svojí osobní účastí a zdravým fanděním 
svým favoritům. 

Karel Potužník, SDH Jílové - Modrá  

JSME 135 LET S VÁMI!
JAK SE STÁT HASIČEM?

                            CENÍK vynaložených výdajů při výkonu členů JSDHO Jílové - Modrá a použití techniky 
                                  k poskytování  pohotovostních a jiných služeb nebo prací platný od 1.6.2014

Technika Sazba za ujetý km Sazba za motohodinu práce
( Kč / km ) ( Kč / hod. ) 

Cisternová automobilová stříkačka CAS 24 Renault Midlum 220.14 4x4 40,- 2 100,- 
Automobilový žebřík  AZ 30 IFA W-50 L/DL 30 50,- 2 400,- 
Dopravní automobil DA 8 / L1Z Iveco Daily 15,- 300,-
Osobní automobil (sl. vozidlo zřizovatele- místní šetření) 10,- 200,-
Přenosná motorová stříkačka x 270,- 
Kalové čerpadlo x 50,-
Plovoucí čerpadlo x 50,- 
Přetlakový ventilátor x 45,-
Elektrocentrála a jiné agregáty x 75,-
Motorová a rozbrušovací pila x 45,-
Poznámka: u započaté či nedokončené motohodiny  a hodiny práce se sazba zaokrouhluje na celé 1/4 hodiny ( 1 až 5 minut dolů,  6 až 15 minut 
                       nahoru) "Motohodina" je chápána jako práce techniky (jako celku včetně vybavení) na místě vykonávané činnosti. 

Člen JSDHO                                   Průměrné náklady na práci člena za 1 hodinu
                                                             ( Kč / hodina ) 

Práce člena                                                                           280,- 
Poznámka: potřebný početní stav  hasičů pro konkrétní pracovní činnost určí velitel JPO s tím, že  maximální počet hasičů na místě vykonávané práce 
pro vyčíslení nákladů = zmenšené požární družstvo 1 +3    Ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.m
uj

ilo
ve

.m
z/

ak
tu

al
ity



10

IN
ZE

RT
NÍ

 D
VO

US
TR

ÁN
KA

ZLOBÍ VÁS POČÍTAČ?
Servis a prodej PC až do domu.

Přijedu – zjistím závadu – odvezu – opravím – přivezu.

Volejte – pište NONSTOP
tel. 730 904 272,

email: tomkaet@seznam.cz,  
včetně sobot, nedělí a svátků.

Platí pro Jílové a široké okolí.
Nabízíme odvirování, čištění, přeinstalování, záchranu dat, dále 

nabízíme již hotové a nainstalované PC od 4 500 Kč nebo sestavíme 
PC dle vašich požadavků na míru, rychle a levně.

AKCE! Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou 
cenu 400 Kč!

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

800 888 120 www.faircredit.cz

 

PEKAŘSTVÍ LIMMA             

   
   
   
   
   
   
   
   

KKKAAAMMMEEENNNIIICCCKKKÝÝÝ      
CCCHHHLLLÉÉÉBBB   

   

LLLÉÉÉTTTYYY   PPPRRROOOVVVĚĚĚŘŘŘEEENNNÁÁÁ   KKKLLLAAASSSIIIKKKAAA   
   

PEKAŘSTVÍ LIMMA, Teplická 109, 407 01 Jílové 
(areál papíren) 

Po – Pá: 5.30 – 17.00 hod 
So: 6:30 – 11.00 hod 

 
www.pekarstvilimma.cz     www.facebook.com/PekarstviLimma 

PRODEJ RODINNÝCH BUŘTOVNÍKŮ

Jehla na opékání až 10 buřtů, párků, 
klobás, možno i jako jehla na ražniči.

Vhodné jako dárek.
Rodina by měla jíst pohromadě.

Tel.: 705 223 477

Dne 24. června oslaví své
25. výročí svatby

manželé Šárka a Karel
Myslivečkovi.

Přejeme jim ještě
spoustu společně

prožitých let života
ve zdraví,

ať se mají stále
moc rádi.

Děti Marťa a Tom



11

INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA

KOUPÍM
MARINGOTKU

tel.: 733 724 039

ZTRÁTY A NÁLEZY
Ztratili jste klíče, doklady, mobil nebo ru-
kavice? Zeptejte se v kanceláři referentky 

kultury nebo v knihovně na zámku,
případně v podatelně

městského úřadu.

Podvečerní 
dechovka

Každý všední den od 18.00 hod.

Milovníci tradiční české dechovky si v našem 
vysílání přijdou na své každý všední den. 
V  pořadu „U muziky“ vybírají to nejlepší 
moderátoři Pavlína Filipovská, Eduard Hrubeš 
a Josef Zíma.



12 Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, http://www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Radka Tomanová, Petra Nedvědová a Olga Rážová.
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro prázdninové dvojčíslo je 25. 7. 2014. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 8. 8. 2014.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 8. 8. 2014.

DOVOLENÉ ORDINACÍ LÉKAŘŮ
MUDr. Pavlovičová: 4. 7. - 20. 7.
   11. 8. - 24. 8.

MUDr. Richter: V době uzávěrky Jílovské sovy nebyl termín dovolené znám.

MUDr. Křemen:  19. 8. - 31. 8.

MUDr. Holý:  28. 7. - 8. 8.
Pozn.: V ordinaci bude sestra, v nutných případech bude zastupující
Pozn.: ordinace v Děčíně, sestra sdělí kde.

MUDr. Bělka: V době uzávěrky Jílovské sovy nebyl termín dovolené znám.

ZUBNÍ POHOTOVOST ČERVEN - ČERVENEC
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

21. - 22. 6. MUDr. Charvát Tomáš, U přívozu 18/4, Děčín 3 412 511 619

28. - 29. 6. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 412 523 410

5. - 6. 7. MUDr. Bolfíková Renata, Varšavská 1863/7, Děčín 6 737 501 440

12. - 13. 7. MUDr. Křemenová Alena, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

19. - 20. 7. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 412 523 410

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ČERVEN

Růžena Benešová
Uta Boušková

Stanislav Čapek
Jaroslav Drašnar

Bronislava Fojtová 
Jaroslava Hejduková 

Pavel Hora 
Milena Chytrá
Josef Jelínek 

Anna Kliková 
Danuše Kučerová 
Božena Lugerová
Jana Moravcová 
Věra Nedvědová
Růžena Novotná 
Hana Pichrtová

Jaroslava Rejchrtová
Anna Řeháková

Marie Soukupová
Jaroslav Šiler 

Stanislava Vavřínová 
Frieda Vlachová 
Marie Zahulová 
Libuše Zenklová

Nevyčítej životu, co ti nedal, ale uč se 
oceňovat, co ti dal.  

Lev Nikolajevič Tolstoj

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme panu Oldřichu Kytlicovi a paní Regině Kudelové z Jílového za 

rychlou a obětavou pomoc při nehodě. Dne 12. 5. 2014 se u vrátnice papí-
ren DS Smith v Jílovém stala dopravní nehoda, při které se na pana Viléma 
Havla zřítila zeď. Pan Kytlica a paní Kudelová duchapřítomně zareagovali, 

odstraněním suti zajistili přívod vzduchu, zavolali rychlou záchrannou služ-
bu a udržovali zraněného pana Havla při vědomí, což nepochybně přispělo 

k záchraně jeho života. Za pomoc jim z celého srdce děkujeme.
rodina Havlova a Gregorova 

Vzpomínáme
Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.

3. června tomu byl rok, kdy nás navždy opustil milovaný
manžel, otec, dědeček a pradědeček, pan Václav Brikner.

Vzpomíná celá rodina.

Dne 7. června tomu bylo 5 let, co nás navždy opustil pan Miloň Šebek.
S láskou stále vzpomínají manželka Milada a synové Pavel
a Ivan s rodinami.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


